

Stryków, 26.02.2021 r.

Pan Przemysław Staniszewski
Prezydent Zgierza

Szanowny Panie Prezydencie,
Szanowni Państwo, drodzy Samorządowcy,

W odpowiedzi na pismo MUK-KPK.50.37.2020 z dnia 19.02.2021 r. w sprawie propozycji odnośnie linii nr 2 chciałbym ostatecznie i definitywnie przedstawić stanowisko Gminy Stryków w kwestii linii nr 2.

To z inicjatywy Prezydenta Zgierza wyszła propozycja cięcia kosztów linii nr 2. Myślę jednak, że jako świadomi samorządowcy zdajemy sobie sprawę, że nasze zadania realizowane dla dobra mieszkańców nie są dochodowe i tworząc linię 3A a później 2, przewidywaliśmy wzrost kosztów.

Władze samorządowe Strykowa są skłonne do ponoszenia kosztów zgodnie z zawartym porozumieniem w 2014 roku. Jednocześnie nie ma zgody na zmianę trasy zaproponowanej przez MUK tj. rezygnacji z trasy na terenie miejscowości Klęk, Kielmina, Dobra a powrót linii tylko na drogę DK71 oraz zakończenie trasy przy firmie Corning. Taka trasa nie spełnia oczekiwań władz Strykowa a przede wszystkim nie spełnia oczekiwań mieszkańców. Dlatego jeśli zostanie podjęta decyzja o takim skróceniu trasy informuję, że Gmina Stryków wycofa się z finansowanie takiej linii.

Co do kwestii proponowanych przez Prezydenta Zgierza kosztów i podziałów na poszczególne samorządy, informuję że Gmina Stryków jest skłonna zostawić kwotę jaka jest przewidziana na ten rok w budżecie gminy w takiej kwocie jaka wynika z zawartego porozumienia z 2014 roku. Kwoty przedstawione w propozycjach to jest 355.399,91 zł czy 325.399,91 nie są do zaakceptowania. Jeśli pozostałe samorządy wyrażą zgodę na skrócenie trasy, a pozostaną mimo wszystko przy kwotach jakie zabezpieczyły w swoich budżetach na realizację porozumienia to i tak wpłynię to na znaczne oszczędności budżetowe dla Miasta Zgierza, mimo że nie w kwotach jakie proponowało.

Reasumując, władze Strykowa deklarują dalszą współpracę na dotychczasowych zasadach lub wprowadzenie skrócenia trasy na odcinku zaproponowane przez samorządy przy zachowaniu dotychczasowych dofinansowaniach. Gmina Stryków może jedynie wyrazić zgodę na skrócenie trasy tylko na terenie miasta Strykowa o około

1,8 km, tj. od stacji PKP do placu Łukasińskiego, wówczas linia będzie kończyć swój bieg w centrum Strykowa.

Pozdrawiam serdecznie

BURMISTRZ STRYKOWA

Witold Kosmowski

Do wiadomości :

Starosta Zgierski Bogdan Jarota

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński

Wójt Gminy Zgierz Wioleta Głowacka

MUK w Zgierzu Iwona Boberska